
 
ค ำชี้แจงกรมสรรพำกร 

เรื่อง กำรขยำยก ำหนดเวลำกำรยื่นบัญชงีบดุล บญัชีท ำกำร และบัญชกี ำไรขำดทนุ 
บัญชีรำยรับ รำยจ่ำย หรอืบญัชีรำยรบัก่อนหกัรำยจ่ำยทีม่ีบุคคลตำมมำตรำ 3 สัตต  

แห่งประมวลรัษฎำกร ตรวจสอบและรับรองในรอบระยะเวลำบัญชี ตำมมำตรำ 69 แหง่ประมวลรัษฎำกร 
 

 

 ตำมที่ได้มีประกำศอธิบดีกรมสรรพำกร เรื่อง กำรขยำยก ำหนดเวลำกำรยื่นบัญชีงบดุล บัญชีท ำกำร 
และบัญชีก ำไรขำดทุนบัญชีรำยรับ รำยจ่ำย หรือบัญชีรำยรับก่อนหักรำยจ่ำยที่มีบุคคลตำมมำตรำ 3 สัตต  
แห่งประมวลรัษฎำกร ตรวจสอบและรับรองในรอบระยะเวลำบัญชี  ตำมมำตรำ 69 แห่งประมวลรัษฎำกร  
ลงวันที่ 17 พฤษภำคม พ.ศ. 2560 นั้น 
 กรมสรรพำกรขอชี้แจงว่ำ กำรขยำยก ำหนดเวลำตำมประกำศอธิบดีกรมสรรพำกรฉบับ
ดังกล่ำว เป็นกำรขยำยก ำหนดเวลำเฉพำะกำรยื่นงบกำรเงิน หรือบัญชีรำยรับรำยจ่ำยให้แก่บริษัทหรือ 
ห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้ยื่นแบบแสดงรำยกำรภำษีผ่ำนระบบเครือข่ำยอินเทอร์เน็ต ตำมประกำศอธิบดี
กรมสรรพำกร เกี่ยวกับภำษีเงินได้ (ฉบับที่ 127) เรื่อง ก ำหนดกำรยื่นแบบแสดงรำยกำรภำษี กำรช ำระภำษี 
และสถำนที่ยื่นแบบแสดงรำยกำรภำษี ลงวันที่ 17 เมษำยน พ.ศ. 2546 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกำศ
อธิบดีกรมสรรพำกร เกี่ยวกับภำษีเงินได ้(ฉบับที่ 296) เรื่อง ก ำหนดกำรยื่นแบบแสดงรำยกำรภำษี กำรช ำระภำษี 
และสถำนที่ยื่นแบบแสดงรำยกำรภำษี ลงวันที่ 17 พฤษภำคม พ.ศ. 2560 มิได้เป็นกำรขยำย
ก ำหนดเวลำกำรยื่นแบบแสดงรำยกำรภำษีเงินได้นิติบุคคล (แบบ ภ.ง.ด. 50, ภ.ง.ด. 52, ภ.ง.ด. 55) 
แต่อย่ำงใด เช่น บริษัทมีรอบระยะเวลำบัญชีตั้งแต่วันที่ 1 มกรำคม 2559 ถึงวันที่ 31 ธันวำคม 2559 
ต้องยื่นแบบ ภ.ง.ด. 50 ผ่ำนระบบเครือข่ำยอินเทอร์เน็ตของกรมสรรพำกรภำยในวันที่ 7 มิถุนำยน 
2560 แต่สำมำรถยื่นงบกำรเงิน ณ ส ำนักงำนสรรพำกรพ้ืนที่สำขำภำยในวันที่ 31 ตุลำคม 2560 เป็นต้น 
 
 จึงขอชี้แจงมำเพื่อทรำบโดยทั่วกัน 

 
 

กรมสรรพำกร 
23  พฤษภำคม 2560 
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